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Bip biiip: 
Må man melde sig syg på sms? 
 

Mobiltelefonen spiller en større en større og større rolle i danskernes liv, og i takt hermed rykkes græn-

serne for, hvad vi bruger den til. Vi melder os i stigende grad syge på sms, fotograferer hvem vi vil, når 

vi vil og inviterer gerne mobilen med som legekammerat, når der skal hygges i soveværelset.   

 

”G’morn chef, kommer ikk’ på arbejde i dag. Nogen har skåret mine lunger ud med en kam. Sry. Chris”. 

 

I følge 3’s kunder, er det ved at være en saga blot, at der skal et host og en hæs stemme til for at overbevise 

chefen om, at man er blevet lagt ned af en ondsindet virus. En rundspørge om mobiladfærd blandt 1.500 af tele-

selskabets kunder viser, at op imod 30 % synes, det er helt i orden at melde sig syg på sms. 

 

Det er især mænd mellem 25 og 45 år, der ikke har problemer med at melde sig syge på sms. Her synes hver 

tredje mand, det er OK, mens blot hver fjerde kvinde er enig. Det overrasker derimod, at blot 22 % af de unge 

under 25, synes det er OK med sms-sygemeldingen. Og når man passerer de 45 år, så falder accepten igen,  

 

Grænserne for, hvad man kan tillade sig at bruge mobiltelefonen til, har i det hele taget rykket sig betydeligt. 

F.eks. ser 30 % ingen grund til at spørge om lov, inden de tager billeder eller optager film af andre mennesker – 

kendte såvel som ukendte. Og eftersom op imod 65 % er flittige til at mms’e deres film og fotos til andre, er det 

en god idé at tænke sig om, inden fingeren finder vej til næseboret i det offentlige rum. 

 

”Mobiltelefonen er blevet vores primære kommunikationskanal, da den aldrig er mere end en armslængde væk. 

Vi har den med overalt, og vi bruger den præcis, som det passer os. Fortsætter udviklingen i den retning, varer 

det vel ikke længe, før det også bliver almindeligt at bruge mobilen til at slå op med kæresten eller sige op på 

jobbet, men så langt er det dog kun en brøkdel af deltagerne i undersøgelsen, der går på nuværende tidspunkt,” 

siger Stine Green Paulsen, kommunikationschef, 3 Danmark. 

 

Også i soveværelset bliver mobiltelefonen jævnligt inviteret med på sidelinjen.  Hver 10. af de adspurgte har 

inden for de seneste seks måneder filmet eller fotograferet erotiske situationer med en partner. Tilbage er så 

bare at håbe, at de 10 % hører til blandt de 70 %, der spørger om lov først… 

 

For yderligere information: 

Stine Green Paulsen, kommunikationschef, 3 Danmark, e-mail: stine.greenpaulsen@3.dk, mobil: 31 200 400. 
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Om 3: 

3 er Danmarks 3G-mobilselskab og Internet Service Provider. 3 tilbyder attraktive og innovative tjenester inden for 3G-mobil-telefoni og 

mobilt bredbånd. 3 er brand for Hi3G Access, som har 3G-licens i Danmark, Sverige og Norge og ejes af Hutchison Whampoa Ltd. (60 pct.) 

og Investor AB (40 pct.). Begge har global industriel og teknologisk erfaring. 3 samarbejder også med virksomheder i Hutchison Wham-

poa-gruppen, som har 3G-licenser i Australien, Østrig, Hong Kong, Macau, Irland, Israel, Italien og Storbritannien. Du kan besøge 3’s websi-

te på adressen: www.3.dk. 
 
 

http://www.3.dk/

